
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 10.535 de 14 de setembro de 

2021 e no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, resolve: 

 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Licitação nº: 067/2022 - PE 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 07/07/2022 

d) Objeto da Licitação: Registro de preços para aquisição de grades, portas e cercas de ferro, 

com instalação, para fornecimento pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com a demanda 

da Administração Pública Municipal Direta e Indireta, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

e) Fornecedor vencedor e respectivos itens:  

 

 38590 - FLAMER INDUSTRIAL DE METAIS LTDA (14.357.440/0001-05) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quant. Valor  

unit. (R$) 

Valor 

total (R$) 

1 145485 - Grades para janela, estilo 

xadrez; ferro 3/8 redondo e 

cantoneira 1/2 x 3/16. Serviço com 

galvanização e com pintura 

eletrostática “epóxi”. Cor a definir 

pela contratante. Instalada.  

Grades para janela, estilo xadrez; 

ferro 3/8 redondo e cantoneira 1/2 x 

3/16. Serviço com galvanização e 

com pintura eletrostática “epóxi”. 

Cor a definir pela contratante. 

Instalada. Valor do serviço com 

instalação. 

m² 705,66 462,54 326.395,98 

2 145487 - Porta pantográfica, 

modelo xadrez, em perfil U, de 

ferro. Serviço com galvanização e 

com pintura eletrostática “epóxi”. 

Cor a definir pela contratante. 

Valor do serviço com instalação. 

m² 164,12 586,00 96.174,32 

3 145484 - Cerca de ferro chato, com 

1 metro de altura, 7/8 X 1/4 modelo 

vertical com espaçamento de 08 cm 

entre os vãos e estrutura em tuibo 

quadrado 30 X 40 na 1,55mm. 

m² 195,75 370,00 72.427,50 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

3D
A

-F
5E

A
-7

A
88

-3
4E

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
3D

A
-F

5E
A

-7
A

88
-3

4E
5



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

2 
 

INSTALADA 

Cerca de ferro chato, com 1 metro 

de altura, 7/8 X 1/4 modelo vertical 

com espaçamento de 08 cm entre os 

vãos e estrutura em tuibo quadrado 

30 X 40 na 1,55mm. A cada 2,5m, 

com coluna de ferro em tubo 50 X 

50 na 1,95mm. Serviço com 

galvanização e com pintura 

eletrostática “epóxi”. Cor a definir 

pela contratante. Valor do serviço 

com instalação. 

Total (R$): 494.997,80 

 

 

Balneário Camboriú, 07/07/2022.  

 

 

 

 

 

SAMARONI BENEDET 

Secretário de Compras 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

3D
A

-F
5E

A
-7

A
88

-3
4E

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
3D

A
-F

5E
A

-7
A

88
-3

4E
5



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B3DA-F5EA-7A88-34E5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 07/07/2022 14:41:12 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/B3DA-F5EA-7A88-34E5

https://bc.1doc.com.br/verificacao/B3DA-F5EA-7A88-34E5

